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Jahresrechnungen 1996
der Appenzellischen Gemeinnützigen Gesellschaft

(Kassier: Hans Künzle, Herisau/Postcheckkonto Nr. 90-7426-1)

A. GESELLSCHAFTSRECHNUNG

Einnahmen

Kapitalzinsen

Spenden: Dr. med. vet. R. Sturzenegger, Trogen
Appenzellerverein Bern

Unterstützungsbeiträge ab Fr. 200.-

Appenzell A.Rh. Kantonalbank, Herisau
Appenzell I.Rh. Kantonalbank, Appenzell
Barbara Auer, Herisau
Brauerei Schützengarten AG, St.Gallen
Fluora Leuchten AG, Herisau
Huber & Suhner Stiftung, Herisau
Ernst Jüstrich, Walzenhausen
Metrohm-Stiftung Herisau
Metrohm AG, Herisau
Patria Leben, Basel
Schweizerischer Bankverein, Herisau
Schweizerische Bankgesellschaft, Herisau

Mitgliederbeiträge

Druckkostenbeitrag
Kanton Appenzell I.Rh

Einnahmen
Abgabe von Sozialverzeichnissen
Separat-Druck Text Jahrbuch

Total Einnahmen

Fr. Fr

46 804.35

500.—
50.— 550.—

500.—
500.—
200.—
200.—
200.—
200.—
500.—

5 200.—
300.—

6 000.—
500.—

1 000.— 15 300 —

55 313.50

750.— 750.—

105.—
210.— 315.—

119 032.85
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Ausgaben

Subventionen

Bibliobahn 4 000 —
Mineraliensammlung der Bertold-Suhner-Stiftung 5 000.—
Pro Infirmis Appenzell A.Rh 600.—
Pro Infirmis Appenzell I.Rh 300.—
Pro Juventute Appenzell I.Rh 200.—
Schwerhörigenverein Appenzell I.Rh 400.—
Staatsbürgerliche Arbeitsgemeinschaft beider Appenzell 2 000.—
Appenzellische Weihnachtsalterswoche 1 000.—
Evang. Sozialheim Sonneblick, Walzenhausen 5 000.—
Ostschweizerischer Blindenfursorgeverein 500.—
Kinderheim «Gott hilft», Hensau 1 000.—
Sozialdienst fur Frauen und Familien 1 000.—
Jugend- und Freizeitzentrum «Hirschboden», Gais 1 000.—
Best-Hope, Nieschberg, Herisau 1 000.—
VHPG Heilpadagog. Grossfamilien, Zürich 1 000.—
Krebsliga St.Gallen-Appenzell 300.—
Schweizerische Volksbibliothek 200.—
Pro Mente Sana 2 000.—

26 500.—
Ausserordentliche Beiträge
Mineraliensammlung Bertold-Suhner-Stiftung 15 880.—
Wovon Fr. 5000.— durch Methrom-Stifung
Sozialpadagogische Wohngemeinschaft Stein 10 000.— 25 880.—

Unsere Mitgliederbeiträge
Schweiz. Gemeinnützige Gesellschaft 200.—
Bund Jugendliteratur 70.—
Paraplegikerstiftung, Basel 200.— 470.—

Jahrbuch
Redaktions- und Mitarbeiterhonorare 8 090.—
Druck- und Versandkosten 26 902.60 34 992.60

Jahresversammlung 2 279.40
Sprachbuch 2 305.05

Verwaltungskosten
Kosten Einzug Mitglieder-Beiträge 926.10
Sitzungsgelder 560.—
Honorar 1 200.—
Spesen, Depotgebühr, Porti 2 552.45 5 238.55

Total Ausgaben 97 665 60

Total Einnahmen 119 032.85
Total Ausgaben 97 665.60

Mehreinnahmen 21 367.25
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1 319 858.75

5 081.25
2 476.25

821.43 8 378.93

20 000.—
11 650.20

1 359 887.88

VERMÖGENSAUSWEIS

AKTIVEN

Anlagen
In- und ausländische Obligationen, Anteilscheine

(aktueller Kurswert 31.12.96 Fr. 905 584.—) 856 858.75

Antiquitäten, Gemälde, Bucher
deponiert in Museen und Privathäusern 20 000.—

Liegenschaft in Bern 443 000.-

Konten
Kantonalbank Herisau
Schweizerischer Bankverein, Herisau
Postcheck-Konto

Darlehen

an Wohnheim und Werkstätte Landscheide Schwellbrunn
Verrechnungssteuerguthaben

Total Aktiven

PASSIVEN

Kreditoren

Mineraliensammlung Bertold-Suhner-Stiftung
Appenzellerverein Linth-Gebiet

Fondsgelder
Direkthilfefonds
Fonds Hanna Widmer-Sonderegger
Total Passiven

Total Aktiven
Total Passiven

Vermögen am 31. Dezember 1996

Vermögen am 31. Dezember 1995
Einnahmen

Ausgaben

Vermögen am 31. Dezember 1996

55.50
4 755.—

19 649.50
6 738.—

4 810.50

26 387.50

31 198.—

1 359 887.88
31 198.—

1 328 689.88

1 307 322.63
119 032.85

97 665.60

1 328 689.88
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RECHNUNGEN FONDSGELDER

Direkthilfefonds

Stand am 31. Dezember 1995 7 249.50

Rückzahlung seitens eines Unterstützungsempfängers 1 000.—

8 249.50

Zuwendung Erben Anita Nef-Putzi, Herisau 20 000.—

28 249.50

Unterstützungsleistungen 9 000.—

Fondsbestand am 31. Dezember 1996 19 649.50

Fonds Hanna Widmer-Sonderegger

Stand am 31. Dezember 1995

Zuwendung 1996

Beitrag an Verein Gehörlose, St.Gallen
Beiträge an Tixi-Taxi, Herisau

Beitrag an Eltern-Notruf, St.Gallen

Fondsbestand am 31. Dezember 1996

3 738.—
20 000.—

10 000.—
5 000.—

23 738.—

15 000.—

8 738.—

2 000.—

6 738
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B. MINERALIENSAMMLUNG BERTOLD-SUHNER-STIFTUNG

Betriebsrechnung 1996

Einnahmen

Beiträge: Metrohm-Stiftung, Herisau
Appenzell. Gemeinnützige Gesellschaft.
Gemeinde Herisau

Zinsen

Total

Ausgaben

Versicherungsprämien
Auslagen Inventarisation
neue Vitrine

5 000.—
15 880.—

2 0C0.—

11 SSO.—
30.30

22 910.30

3 971.50
3 239.40

900.—

8 110.90

Verwaltungsspesen
Honorare für Überwachung 3 294.—
elektrischer Strom, Wasser 323.10
Miete 11 000.— 14 617.10

Total 22 728.—

Einnahmenüberschuss 182.30

Vermögensrechnung

Vermögen am 31. Dezember 1995 644.10
Einnahmenüberschuss 182.30

Vermögen am 31. Dezember 1996 826.40

ausgewiesen durch:

Guthaben auf Konto Nr. 47 743.05 Kantonalbank A.Rh. 770.90
Guthaben gegenüber AGG 4 1 .'JC

Verrechnungssteuerguthaben 10.60

Vermögen am 31. Dezember 1996 826.40
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